ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.04.2024
	                                                   № 2

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района за 2023 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации и проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района», Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района, на основании  Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района за 2023 год» (Приложение № 1).
2. Провести вышеуказанные публичные слушания 17 мая 2024 года в 16.00 по адресу: пос. Бородинский, ул. Пушкина, д.11.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района за 2023 год» (Приложение № 2).
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний обеспечить проведение публичных слушаний в следующем порядке:
4.1. Предложения и замечания, касающиеся проекта,  можно подавать по адресу: Тульская область, Киреевский район, пос. Бородинский, ул. Пушкина, д.11 до 15 мая 2024 года в будние дни с 9:00 часов до 16:00 часов, 17 мая 2024 года в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
4.2. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного пунктом 4.1 настоящего постановления, не рассматриваются.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (в разделе муниципального образования Бородинское Киреевского района) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.kireevsk.tularegion.ru.
6. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 18.12.2020 года № 32-97 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Бородинский Киреевского района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования

Бородинское Киреевского района
	С. Ю. Казанцев

Приложение № 1

к постановлению главы

                                                       муниципального образования

                                                    Бородинское Киреевского района
от 16.04.2024 № 2
ПРОЕКТ

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

-ОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________

№ _______

Об исполнении бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района за 2023 год

Заслушав и обсудив отчет администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района об исполнении бюджета МО Бородинское Киреевского района за 2023 год, руководствуясь ст. 241 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Решением Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 27.12.2016 года № 36-110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района», на основании Устава МО Бородинское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Бородинское Киреевского района за 2023 год по доходам в сумме 97 098 581,47 рубля и по расходам в сумме 97 233 519,91 рубля, дефицит в сумме 134 938,44 рубля.

2. Утвердить:

- исполнение бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района по доходам за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- исполнение расходов бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- исполнение расходов бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района по ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

- исполнение расходов бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Бородинское Киреевского района по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

- исполнение бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района по источникам финансирования дефицита бюджета за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Принять к сведению следующую информацию:

- распределение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района в бюджет муниципального образования Киреевский район, согласно заключенных соглашений на 2023 год (приложение 6);

- отчет по межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджету муниципального образования Бородинское Киреевского района из бюджета муниципального образования Киреевский район за 2023 год (приложение 7).

4. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных Собранием депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 18.12.2020 г. № 32-97 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава

муниципального образования

Бородинское Киреевского района                                  Казанцев С.Ю.
Приложение № 2
к постановлению главы

                                                       муниципального образования

                                                    Бородинское Киреевского района
от 16.04.2024 № 2
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов
муниципального образования Бородинское

Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального
образования Бородинское Киреевского района за 2023 год»
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Казанцев Сергей Юрьевич
	Глава муниципального образования Бородинское Киреевского района

	2.
	Аксенова Ольга Николаевна
	Заместитель председателя постоянной комиссии по экономике, бюджету, налогам и инвестициям Собрания депутатов

	3.
	Шалымова Надежда Васильевна
	Начальник отдела экономики и финансов администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района

	4.
	Седова Лариса Николаевна
	Бухгалтер отдела экономики и финансов администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района

	5.
	Филиппович Светлана Александровна
	Консультант отдела ЖКХ администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района